
П Р О Т О К О Л

2-го засідання ХLІХ-ої (49-ої) сесії
Фастівської міської ради VІІІ скликання

20 квітня  2024 року			       			                              м. Фастів
09.00								  зала засідань адмінбудинку рад
						
									      	          
Всього депутатів  -  35.
Присутні               -   28 депутатів  міської ради,  міський голова Нетяжук М.В., 
                                   заступники міського голови, керуючий справами (секретар) 
			     виконавчого комітету Фастівської міської ради, 
     начальники відділів та управлінь виконавчого комітету 
     міської ради, керівники Комунальних підприємств міської 
     ради, мешканці міста.

Відсутні               -    Бабич  Л.В., Ворона А.В., Дубас Л.А., Куценко В.В., 
			     Нестеренко О.О., Сиваненко Г.П., Собко І.Л.
    

       Головував на сесійному засіданні міський голова М.В.Нетяжук.

       Друге засідання 49-ї сесії було розпочато зі вступного слова міського голови Нетяжука М. В., який наголосив на тому, що в залі присутні                     24 депутати, що цілком достатньо для відкриття сесії.

Голосували: за відкриття 2-го засідання ХLІХ-ої (49-ї)сесії - за - 25,
проти - --.
утримались - --.
Рішення прийнято.

Прозвучав Гімн України,
вигуки: «Слава Україні!»
«Героям Слава!»

      Міський голова Нетяжук М. В. нагадав присутнім про те, що:

-  перше засідання 49-ї сесії було відкрито, 
-  порядок денний затверджено не було,
-  почали працювати у спільних засіданнях постійних комісій. 
- запропонував продовжити роботу в форматі спільних засідань комісій, розглянути питання, які зараз будуть виноситися на розгляд сесії (згідно Регламенту міської ради),
-  запропонував обрати головуючого на спільному засіданні постійних комісій,
- надійшла пропозиція обрати головуючим на спільному засіданні депутата  Смірнову М.О.,
-  поставив дану пропозицію на голосування.


Голосували: за - одноголосно,
проти - --, 

утримались - --.
Пропозицію враховано.

       На зауваження депутатів міської ради, міський голова Нетяжук М.В. зазначив, що в разі готовності депутатів розглядати питання, які виносяться на розгляд сесії згідно порядку денного, можна переходити до відкриття  2-го засідання сесії.
       Запропонував відкрити 2-е засідання 49-ї сесії міської ради,

Голосували: за відкриття 2-го засідання ХLІХ-ої (49-ї)сесії - за - 25,
проти - --.
утримались - --.
Рішення прийнято.

Прозвучав Гімн України,
вигуки: «Слава Україні!»
«Героям Слава!»

 - нагадав, що на першому засіданні сесії були сформовані робочі органи сесії. Для ведення протоколу обраний відповідальний секретар із числа депутатів - депутат Кудь Р.В., робочий секретаріат обраний з числа працівників апарату, а саме: Кирсенко Н.Ю., Ковальова М.О., Ричажкової Л.Є. 
      Членами лічильної комісії були обрані депутати міської ради:            Воронов С.В., Бабенко О.В., Кушнір В.П., Бойко О.Ф. Головою лічильної комісії обраний  депутат Бойко О.Ф.
-  запропонував перейти до порядку денного,
- звернув увагу на те, що проєкт порядку денного сесії складається із 51-го питання,
- запропонував взяти проект порядку денного за основу.

Голосували: за - 25, 
проти - --, 
утримались - --.  
Пропозицію враховано.

- запропонував включити до порядку денного питання №№:

52.  Про надання поворотної фінансової допомоги комунальному підприємству  Фастівської міської ради «Фастівводоканал».
53.  Про затвердження Програми підтримки  державної політики у сфері казначейського обслуговування бюджетних коштів Фастівської міської територіальної громади на 2024-2027 роки.
54.  Про введення в штатний розпис Комунального закладу Фастівської міської ради Фастівський навчально-реабілітаційний центр «Крила надії» посади водія.
55.  Про надання згоди Комунальному некомерційному підприємству Фастівської міської ради "Фастівський міський Центр первинної медичної 
(медико-санітарної) допомоги» на  здійснення діяльності з медичної практики  амбулаторії загальної практики сімейної медицини в рентген-діагностичному відділенні за адресою: вул. Глібова,1, селище Борова Фастівського району Київської області. 

56.  Про затвердження Статуту Комунального некомерційного підприємства Фастівської міської ради "Фастівський міський Центр первинної медичної (медико-санітарної)  допомоги"  (код ЄДРПОУ 01107935) у новій редакції.
57.   Про надання згоди та прийняття благодійної допомоги у вигляді силових трансформаторів до комунальної власності Фастівської міської територіальної громади в особі Фастівської міської ради,

- зазначив, що питання на засіданнях комісій не розглядалось, але запропонував включити до порядку денного питання:
    № 58 «Про надання згоди комунальному підприємству Фастівської міської ради «Фастівська житлово-експлуатаційна контора» на передачу генераторів до Харківської обласної державної адміністрації (Харківської обласної військової адміністрації) у якості гуманітарної допомоги», а також питання № 59 «Про внесення змін до Програми благоустрою населених пунктів Фастівської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, затвердженої рішенням Фастівської міської ради від 23.12.2020 № 11-ІV-VІІІ»,
-  також зазначив, що є два питання, ініційовані депутатами міської ради: Смірновою М.О. - «Про звернення депутатів Фастівської міської ради Київської області до Комітету Верховної Ради України з питань правоохоронної діяльності щодо політичних переслідувань Героя-розвідника Романа Григоровича Червінського»  та  Онищуком С.М. - «Про  внесення змін та доповнень до Регламенту Фастівської міської ради VІІІ скликання»,
- запитав, чи є застереження щодо включення  питань, ініційованих депутатами,  до порядку денного? Немає,
-  на пропозицію  заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради, з гуманітарних питань Швидкої Ж.П. запропонував включити до порядку денного питання «Про затвердження Програми підтримки Державного професійно-технічного навчального закладу "Фастівський центр професійно-технічної освіти  на 2024-2025 рр.» (№ 60),
- запитав, чи є застереження щодо включення даного питання до порядку денного? Немає, 
-  запропонував включити вище перелічені додаткові питання до порядку денного. Поставив дану пропозицію на голосування.

      До зали зайшли депутати міської ради Хрустальова Я.М., Соловей Ю.В.  Таким чином в сесійній залі знаходиться 26 депутатів міської ради та міський голова Нетяжук М.В.
Голосували: за - 27, 
проти - --, 
утримались - --. 
Пропозицію враховано.

- запитав, чи є ще доповнення до порядку денного сесії?

       Депутат міської ради Воронов С.В. запропонував  питання порядку денного №1 «Звіт міського голови про діяльність виконавчих органів Фастівської міської ради за 2021 - 2023 роки» зняти з розгляду і перенести на окрему сесію; також перенести питання «Різне» (№ 51) на початок сесії і розглянути питання щодо проведення тендеру, який пройшов по реконструкції КНП ФМР «Фастівська БЛІЛ», щоб на  початку сесії дане питання обговорити.

       Міський голова Нетяжук М.В. поставив на голосування пропозиції депутата Воронова С.В. :
- зняти з розгляду питання порядку денного № 1 «Звіт міського голови про діяльність виконавчих органів Фастівської міської ради за 2021 - 2023 роки».

Голосували: за - 18,
 проти - --, 
утримались - -- 
Пропозицію не враховано.

- питання № 51 «Різне» розглянути першим. 

Голосували: за - 19, 
проти - --, 
утримались - 8. 
Пропозицію не враховано.

   - на прохання депутата міської ради Воронова С.В. поставив на повторне голосування пропозицію: питання «Різне» розглянути першим.

Голосували:  за - 19, 
проти - --, 
утримались - --. 
Пропозицію не враховано.

       До зали прийшов депутат міської ради  Барановський С.Л. Таким чином в сесійній залі знаходиться 27 депутатів міської ради та міський голова     Нетяжук М .В.
- поставив на голосування пропозицію депутата Воронова С.В.: поставити питання № 51 «Різне» на сампочатку сесії.

Голосували повторно:  за - 25, 
проти - --, 
утримались - --. 
Пропозицію  враховано.

      Депутат міської ради Воронов С.В. нагадав, що на попередньому засіданні в питанні «Кадрові питання» було 3 підпункти, а питання по першому заступнику міського голови не було.
      Міський голова Нетяжук М.В. запропонував включити до порядку денного додаткове питання «Про доброчесність осіб Фастівської міської ради».
     Депутат міської ради Воронов С.В. запропонував зробити перерву в роботі сесії, розглянути дане питання на спільному засіданні комісій, щоб було зрозуміло, що включаємо в порядок денний.

 Міський голова Нетяжук М.В.:
- зазначив, що депутати відмовились на початку сесії працювати в форматі спільних комісій,
- зачитав проект рішення по питанню «Про доброчесність осіб Фастівської міської ради»,
- звернувся до депутатів міської ради, що готовий надати відповідь по пунктам проекту рішення.


       Депутат міської ради Воронов С.В. зробив заяву, що депутати фракції політичної партії «ВО «Батьківщина» не будуть приймати участі в голосуванні по даному питанню. 
       Виступили депутати міської ради Герасимчук Т.В., Онищук С.М.
    Міський голова Нетяжук М.В. запропонував включити дане питання до порядку денного.
- депутат міської ради Онищук С.М. заявив про конфлікт інтересів і участі в голосуванні не приймав.
Голосували: за - 3, 
проти - --, 
утримались - --.    
Пропозицію не враховано.

    Міський голова Нетяжук М.В.:
-  поставив на голосування пропозицію депутата Воронова С.В. - зняти з розгляду порядку денного «Кадрові питання». 

Голосували: за - 28, 
проти - --, 
утримались  - --. 
Пропозицію враховано.

-  поставив на голосування пропозицію депутата Воронова С.В. – повторно поставити на голосування пропозицію про зняття з розгляду питання № 1 порядку денного «Звіт міського голови про діяльність виконавчих органів Фастівської міської ради за 2021 - 2023 роки».

Голосували: за - 22, 
проти - --, 
утримались  - 3. 
Пропозицію враховано.

- запитав, чи є  ще  пропозиції до порядку денного? Немає.
- запропонував проголосувати за порядок денний вцілому.

Голосували поіменно: вцілому - за - 28,
проти - --,
утримались - --.
Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: 		51. Різне.
Доповідач:
Воронов С.В.	- депутат міської ради.
					- підняв питання по ситуації з проведенням тендеру по 
					  проекту реконструкції приймального відділення Фастівської 
					  БЛІЛ, 
					- інформацію взяли до відома.
 
       Міський голова Нетяжук М.В.:
- зачитав і прокоментував допис депутата міської ради Воронова С.В. в  соціальній мережі «Фейсбук» про проведення тендеру по реконструкції БЛІЛ. 

Інформацію взяли до відома. Нагадав, що депутату міської ради Воронову С.В. пропонувалось взяти на себе відповідальність і очолити моніторингову  групу, але він від цієї пропозиції також відмовився.  Це проекти, які реалізовує держава Україна на території Фастівської міської територіальної громади. І всі процеси, які відбуваються по закупівлям, які будуть відбуватися по безпосередній реалізації цих проектів, вони під контролем не тільки правоохоронних органів, а ще і відповідних міністерств інфраструктури, а також  фінансів, а також ПРОООН. І всі процедури здійснюються виключно в межах і спосіб, визначений законом про публічні закупівлі, 
- зазначив, що станом на даний момент відбувся електронний аукціон. На електронний аукціон в системі «Прозорро» дійсно вийшло 3 учасника.  Жодна людина в Україні не може обмежити бажаючих вийти і подати документи в системі «Прозорро». Далі розповів про електронний аукціон в системі «Прозорро», про тендерні умови, і тендерну документацію,
- звернувся до депутатів: якщо вони хочуть  вчинити тиск на уповноважену особу з публічних закупівель, то він цього точно не допустить. Це заборонено законом держави Україна. Проведення цього тендеру здійснюється по закону і будь-які  політичні заяви не повинні впливати на законність прийнятого рішення.

       Відбулось обговорення даного питання, участь в якому взяли депутати міської ради Воронов С.В., Онищук С.М., Герасимчук Т.В., Смірнова М.О., Скрипак Л.В., Бойко О.Ф, Балашев Ю.С., Воловік Олена - мешканка міста, Швидка Ж.П. - заступник міського голови з  питань діяльності виконавчих органів ради, з гуманітарних питань, Рудяк Л.І. - секретар міської ради та міський голова Нетяжук М.В.

       Депутат міської ради Воронов С.В. зазначив, що депутати не будуть чекати поки буде визначений переможець, коли реалізуються ці гроші, потім буде пізно. Висловився стосовно тендеру: у всіх більше 50 сторінок пропозицій, а це займе багато часу, окрім того є розрахунки матеріалів і обладнання. Для цього треба час. Зазначив, що на тендер вийшли ті компанії, які завчасно знали про тендер, про умови тендера. Друга умова, яка його дивує, це те, що розрахунок по тендеру може відбутися через 180 днів після закінчення військового стану. Тому, його вимога та пропозиція: скасувати цей тендер, призначити новий тендер та надати нормальний  термін для  тендеру і  час для того, щоб зайшли як можна більше підприємств. 
        Відбулось обговорення.
        Слово було надано мешканки міста  Воловік Олені, яка надала свої особисті коментарі про проведення тендеру.  
        Інформацію взяли до відома. 
        Відбулось обговорення питання.
        Міський голова Нетяжук М.В. звернувся до присутніх на сесійному засіданні правоохоронних органів із запитанням: чи може бути предметом, в тому числі і розгляду правоохоронних органів, процес проведення  процедури тендеру, враховуючи те, що у нього є офіційна заява уповноваженої особи по проведенню тендерних процедур щодо намагання вчинити на неї тиск при розгляді і організації тендерних процедур. Підтвердив те, що на його ім’я була написана відповідна заява і чи є в форматі розгляду правоохоронних органів можливість вивчити дане питання?
         Відбулось обговорення питання. 
       Міський голова Нетяжук М.В. висловився, що як би не намагались,  але даний тендер буде проведено в межах і спосіб, визначений законом. І він буде проведений так, щоб і у Європейського інвестиційного банку, і у Міністерства інфраструктури, і у ПРОООН ніяких питань до Фастівської міської ради не було.
          Мешканка міста Фастова Коваль Валентина звернулась до правоохоронних органів з заявою про корупційну змову при проведенні зазначеного тендеру, просила задокументувати працівників правоохоронних органів її заяву.
       Шум в залі.
       Міський голова Нетяжук М.В. надав відповідь на запитання депутата Балашева Ю.С. Зазначив, що чітко розуміє, що в залі є ті, хто бажає щоб проект не був реалізований, намагалися завадити реалізації цього проекту. Зараз на етапі проведення тендерних процедур зроблять все для того, щоб цей проект не був реалізований. При тому всьому керуються принципом: чим гірше, тим краще. 
       Надав слово депутату Бойку О.Ф. Інформацію взяли до відома.
       Відбулось обговорення питання. 
       Міський голова Нетяжук М.В. зробив офіційну заяву про те, що жодних рекомендацій від Юлії Тараканової (куратора проекту з Мінінфраструктури) з приводу скасування, перезапуску тендеру він  не отримував.    
       Виступила депутат міської ради Смірнова М.О.
       Депутат міської ради Воронов С.В. запропонував підвести підсумки і надати протокольне доручення міському голові чи  відповідальній особі по проведенню тендеру вивчити питання щодо скасування тендеру і скасувати тендер.
        Міський голова Нетяжук М.В. запитав депутата Воронова С.В.: ви впевнені, що можна чинити тиск на уповноважену особу по проведенню тендерних процедур?  Зазначив, що ми, як представницький орган, можемо попросити підготувати інформацію, але вчиняти тиск на уповноважену особу не маємо право.
        Виступила депутат міської ради Герасимчук Т.В.
        Шум в залі.
        Міський голова Нетяжук М.В. проінформував присутніх про те, що можуть приїхати представники ПРОООН, для того, щоб провести відповідну зустріч з громадою, надавши відповіді на всі питання, із запрошенням на   зустріч всіх депутатів. 
       Депутат міської ради Воронов С.В. запропонував  в термін три робочих дні надати інформацію Фастівській міській раді щодо можливості скасування тендеру.
       Міський голова Нетяжук М.В. поставив на голосування пропозицію депутата міської ради Воронова С.В.: напротязі трьох робочих днів надати Фастівській міській раді інформацію про можливість скасування тендеру.

Голосували: за - 25, 
проти - --, 
утримались - --. 
Враховано.



       Із зали вийшла депутат міської ради Єриш Н.Л., таким чином в сесійній залі знаходиться 26 депутатів та міський голова Нетяжук М.В.

СЛУХАЛИ:	2.  Про затвердження звіту про виконання бюджету 
					Фастівської міської територіальної громади за 2023 рік.
Доповідач: 
Лазоренко М. А.	- в.о.начальника фінансового управління виконавчого 
                                   комітету міської ради.

       Міський голова Нетяжук М.В. запропонував взяти проект рішення за основу і проголосувати вцілому.

Голосували поіменно: за основу і вцілому - за - 27,
проти - --,
утримались - --.
Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ:	3. Про внесення змін до рішення міської ради від  22.12.2023 
                                 року № 581-ХLV-VІІІ  «Про місцевий бюджет Фастівської 
                                 міської територіальної  громади на 2024 рік».
Доповідач: 
Лазоренко М.А. 	- в.о.начальника фінансового управління виконавчого 
                                 комітету міської ради.

Міський голова Нетяжук М.В.:
- запропонував взяти проект рішення за основу.

Голосували: за основу  - за - 26,
проти - --,
утримались - 1.
Рішення прийнято.

- поставив на голосування пропозицію депутата міської ради Воронова С.В.: поки не з ясуються питання по тендеру, відкласти розгляд питання по реалізації проектів в рамках Програми з відновлення України (субвенція в рамках Програми).
Голосували: за - 20, 
проти - 1, 
утримались - 3. 
Пропозицію враховано.

- поставив на голосування пропозицію депутата міської ради Воронова С.В. - зняти на довивчення питання про виділення коштів у сумі 130 тис.грн. на виготовлення документації по плану зонування села Мала Снітинка.

Голосували: за - 19, 
проти - --, 
утримались - --. 
Пропозицію не враховано.


- запропонував проголосувати за проект рішення вцілому. 

Голосували поіменно: вцілому - за - 26,
проти - --,
утримались - 1.
Рішення прийнято.

     Далі міський голова Нетяжук М.В.:

- запропонував розглянути і проголосувати «одним пакетом» по питанням:           з № 4 по № 46 включно, без №№ 8, 35 ( були зняті). 
   Зачитав назви питань:

4. Про перейменування вулиць та провулків на території населених пунктів Фастівської міської територіальної громади. 
5. Про надання дозволу на списання основних засобів, які перебувають на балансі КНП ФМР «Європейський простір».
6. Про надання дозволу на передачу вторинної сировини, яка перебуває на балансі КНП ФМР «Європейський простір», на баланс КП ФМР «Фастівводоканал».
7. Про надання дозволу на передачу не вмонтованих основних засобів з балансу КНП ФМР «Європейський простір» на баланс КП ФМР «Фастівводоканал».
9. Про внесення доповнень до Переліку другого типу об’єктів Фастівської міської  територіальної громади в особі Фастівської міської ради, що підлягають передачі в оренду без проведення аукціону, шляхом включення комунального майна, що знаходиться за адресою: вул.Шевченка, 37, м.Фастів, Фастівський район, Київська область».
10.  Про надання в оренду комунального майна, що знаходиться за адресою: вул.Шевченка, 37, м.Фастів, Фастівський район, Київська область Фастівському міському територіальному центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Фастівської міської ради».
11.  Про внесення змін до договору оренди нерухомого майна, що належить до комунальної власності № 66 від 01.09.2022 року за адресою: вул.Київська, 57, м.Фастів, Фастівський район, Київська область, укладеного з Комунальним закладом Фастівської міської ради «Фастівський Центр комунікації з медичних питань».
12.  Про припинення дії договору оренди комунального майна №29 від 11.06.2018 року, укладеного з Товариством з обмеженою відповідальністю «ЕКО-СФЕРА НОВАЦІЙ».
13.  Про внесення доповнень до Переліку другого типу об’єктів Фастівської міської територіальної громади в особі Фастівської міської ради, що підлягають передачі в оренду без проведення аукціону, шляхом включення комунального майна, за адресою: пл. Соборна, 1, м. Фастів, Фастівський район, Київська область з метою розміщення Фінансового управління виконавчого комітету Фастівської міської ради».
14.  Про надання в оренду комунального майна, що знаходиться за адресою: пл.Соборна,1, м. Фастів, Фастівський район, Київська область Фінансовому управлінню виконавчого комітету Фастівської міської ради».

15. Про внесення змін до договору оренди №77 від 24.03.2023 року за адресою: вул. Нова, 3, м. Фастів, Фастівський район, Київська область, укладеного з Комунальним підприємством Фастівської міської ради «Фастівська житлово-експлуатаційна контора».
16.  Про внесення доповнень до Переліку другого типу об’єктів Фастівської міської територіальної громади в особі Фастівської міської ради, що підлягають передачі в оренду без проведення аукціону, шляхом включення комунального майна, за адресою: пл. Соборна, 1, м. Фастів, Фастівський район, Київська область з метою розміщення Управління освіти виконавчого комітету Фастівської міської ради».
17.  Про надання в оренду комунального майна, що знаходиться за адресою:   пл. Соборна, 1, м. Фастів, Фастівський район, Київська область Управлінню освіти виконавчого комітету Фастівської міської ради.
18.  Про внесення доповнень до Переліку другого типу об’єктів Фастівської міської територіальної громади в особі Фастівської міської ради, що підлягають передачі в оренду без проведення аукціону, шляхом включення комунального майна, за адресою: вул. Нова, 3, м. Фастів, Фастівський район, Київська область з метою розміщення комунального підприємства Фастівської міської ради  «Фастівська керуюча компанія».
19.  Про надання в оренду комунального майна, що знаходиться за адресою:  вул.Нова, 3, м. Фастів, Фастівський район, Київська область Комунальному підприємству Фастівської міської ради «Фастівська керуюча компанія».
20.  Про внесення доповнень до Переліку другого типу об’єктів Фастівської міської територіальної громади в особі Фастівської міської ради, що підлягають передачі в оренду без проведення аукціону, шляхом включення комунального майна, за адресою: вул.Нова, 3, м. Фастів, Фастівський район, Київська область з метою розміщення абонентського відділу Комунального підприємства Фастівської міської ради «Фастівводоканал».
21.  Про надання в оренду комунального майна, що знаходиться за адресою:  вул. Нова, 3, м. Фастів, Фастівський район, Київська область Комунальному підприємству Фастівської міської ради «Фастівводоканал».
22.  Про надання згоди та прийняття благодійної допомоги у вигляді силових трансформаторів до комунальної власності Фастівської міської територіальної громади в особі Фастівської міської ради.
23.  Про надання згоди та прийняття до комунальної власності Фастівської міської територіальної громади в особі Фастівської міської ради гуманітарної (благодійної) допомоги у вигляді генератора JCB G65QS-65 кВА.
24.  Про передачу майна з балансу виконавчого комітету Фастівської міської ради  на баланс та у господарське відання комунальних підприємств Фастівської міської ради.
25.  Про надання дозволу Комунальному підприємству Фастівської міської ради «Фастів-благоустрій» на передачу спеціальної техніки в оренду Комунальному підприємству «Фастівський комбінат комунальних підприємств».   
26.  Про зміну юридичної адреси Фастівського міського центру соціальних служб.


27.  Про затвердження звіту про виконання Комплексної Програми Фастівської міської територіальної громади з соціальної підтримки учасників бойових дій, сімей загиблих ветеранів війни та вшанування їх подвигу на 2021-2023 роки.
28.  Про затвердження Звіту про здійснення державної регуляторної політики виконавчими органами Фастівської міської ради за 2022 рік.
29.  Про затвердження Звіту щодо здійснення державної регуляторної політики виконавчими органами Фастівської міської ради за 2023 рік.
30.  Про надання згоди та прийняття до комунальної власності Фастівської міської територіальної громади гуманітарної (благодійної) допомоги від Благодійної організації «Благодійний фонд «Оберіг відродження».
31.  Про надання згоди та прийняття до комунальної власності Фастівської міської територіальної громади гуманітарної (благодійної) допомоги від міста Меербуш (Німеччина).
32.  Про надання згоди та прийняття до комунальної власності Фастівської міської територіальної громади гуманітарної (благодійної) допомоги від міста Меербуш (Німеччина) через Help Ukraine Foundation (Польща).
33.  Про надання згоди та прийняття до комунальної власності Фастівської міської територіальної громади гуманітарної (благодійної) допомоги від міста Кемптен (Німеччина).
34.  Про надання згоди та прийняття до комунальної власності Фастівської міської територіальної громади гуманітарної (благодійної) допомоги від Валецького повіту (Польща).
36.  Про надання згоди на списання основних засобів та малоцінних необоротних матеріальних активів, які перебувають на балансі управління освіти виконавчого комітету Фастівської міської ради.
37.  Про затвердження тарифів на платні соціальні послуги «Догляд вдома», «Транспортні послуги (соціальне таксі)», «Фізичний супровід осіб з інвалідністю, які мають порушення опорно-рухового апарату та пересуваються на кріслах колісних, з інтелектуальними, сенсорними, фізичними, моторними, психічними та поведінковими порушеннями» Фастівського міського територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Фастівської міської ради на 2024 рік.
38.  Про затвердження Положення Фастівського міського територіального центру соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Фастівської міської ради в новій редакції (код ЄДРПОУ 24889432).
39.  Про затвердження Порядку надання транспортних послуг (соціальне таксі) Фастівським міським територіальним центром соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Фастівської міської ради в новій редакції.
40.  Про затвердження Положення про постійно діючу комісію з розгляду питань щодо визначення місць розташування контейнерних майданчиків, встановлення і перенесення контейнерів та контейнерних майданчиків для збору твердих побутових відходів на території Фастівської міської територіальної  громади.
41.  Про затвердження Програми забезпечення безпеки та стійкості критичної інфраструктури Фастівської міської територіальної громади на 2024-2028 роки.

42. [bookmark: _GoBack] Про затвердження Програми та Плану підвищення стійкості Фастівської міської територіальної громади до кризових ситуацій, викликаних припиненням або погіршенням надання важливих для її життєдіяльності послуг чи для здійснення життєво важливих функцій на 2024-2028 роки.
43.  Про надання згоди та прийняття до комунальної власності Фастівської міської територіальної громади в особі Фастівської міської ради благодійної допомоги.
44.  Про надання згоди на списання основних засобів, які перебувають на балансі комунального некомерційного підприємства Фастівської міської ради «Фастівська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування».
45.  Про використання повної версії Державного Гімну України на музику М.Вербицького із словами твору П.Чубинського під час проведення урочистих заходів загальнодержавного значення, офіційних державних церемоній та інших заходів.
46.  Про Дні жалоби у Фастівській  міській територіальній громаді.

- поставив на голосування пропозицію депутата міської ради Кудя Р.В. – зняти з розгляду питання № 44 «Про  надання згоди на списання основних засобів, які перебувають на балансі комунального некомерційного підприємства Фастівської міської ради «Фастівська багатопрофільна лікарня інтенсивного лікування».
Голосували: за - 27,  
проти  - --, 
утримались - --.  
Пропозицію враховано.

- запропонував проголосувати «одним пакетом» за проекти рішень порядку денного  з № 4 по  № 46 включно  (крім № 8 (знято), № 35 (знято), № 44 (знято).

Голосували: за - 26,  
проти  - --, 
утримались - --.  
Пропозицію враховано.

- запропонував взяти проекти рішень порядку денного з  № 4 по № 46 включно  (крім № 8 (знято), № 35 (знято), № 44 (знято) за основу і проголосувати вцілому.
Голосували поіменно: за основу і вцілому - за - 27, 
проти - --, 
утримались - --. 
Рішення  прийняті.

СЛУХАЛИ:	47. Про затвердження Положення та складу комісії з попереднього розгляду питання присвоєння звання «Почесний громадянин Фастівської міської територіальної громади».
Доповідач: 
Рудяк Л.І. 		- секретар міської ради.




Міський голова Нетяжук М.В.:
- запропонував взяти проект рішення за основу.

Голосували: за основу - за - 27, 
проти - --, 
утримались - --.
 Рішення прийнято. 
 
- поставив на голосування пропозицію депутата міської ради Онищука С.М.: виключити зі складу комісії першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Зикову О.Б.

Голосували: за - 24,  
проти  - --, 
утримались - --.  
Пропозицію враховано.

- запропонував проголосувати за проект рішення вцілому, з урахуванням проголосованої  пропозиції.

Голосували поіменно: вцілому - за - 25, 
проти - --, 
утримались - 2. 
Рішення  прийнято.

СЛУХАЛИ:	48. Про затвердження Положення про умови та порядок занесення громадян до Книги видатних осіб Фастівської міської територіальної громади «Золотий фонд Фастівської міської територіальної громади» у новій редакції.
Доповідач:
Рудяк Л.І. 		- депутат міської ради.

      Міський голова Нетяжук М.В. запропонував взяти проект рішення за основу і проголосувати вцілому.

Голосували поіменно: вцілому - за - 26, 
проти - --, 
утримались - 1. 
Рішення  прийнято.

    Депутати міської ради Белько С.О., Казакова Ю.В. вийшли із сесійної зали.                                             

     Депутат міської ради Яременко А.А. з голосу вніс пропозицію: повернутися до порядку денного і включити питання «Про невідповідність займаній посаді першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олени Зикової» перед розглядом «Земельних питань».
     Міський голова Нетяжук М.В.:
- поставив на голосування пропозицію - повернутися до порядку денного:

Голосували: за - 20,  
проти  - 2, 


утримались - 2.  
Пропозицію враховано.

- поставив на голосування пропозицію депутата міської ради Яременка А.А.: включити до порядку денного питання «Про невідповідність займаній посаді першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олени Зикової» перед розглядом питання № 49 «Земельні питання».

Голосували: за - 21,  
проти  - --, 
утримались - 2.  
Пропозицію враховано.

- запитав, чи є ще пропозиції до порядку денного? Немає,
- поставив на голосування порядок денний вцілому, з проголосованою правкою.

Голосували поіменно: вцілому - за - 22, 
проти - --, 
утримались - --. 
Рішення  прийнято.

СЛУХАЛИ: 	Про невідповідність займаній посаді першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олени Зикової.
Доповідач:
Яременко А.А.	- депутат міської ради,
- наголосив на тому, що даний проект рішення узгоджений з фракціями; зазначив, що питання по першому заступнику міського голови не закінчене; в свій час міський голова Нетяжук М.В. заявив, що заява Зиковою О.Б. про звільнення була написана,  рішення було прийнято; хотів, щоб міський голова підтримав запропоноване  рішення,
- зачитав проект рішення «Про невідповідність займаній посаді першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Олени Зикової».

       До зали зайшов депутат міської ради Павловський С.П. Таким чином в сесійній залі знаходиться 25 депутатів міської ради та міський голова Нетяжук М.В.

       Міський голова Нетяжук М.В.:
  
- попередив, що при голосуванні по даному проекту рішення у деяких депутатів Фастівської міської ради можуть виникнути конфлікти інтересів. В чому? Пояснив, що в своїй діяльності Зикова О.Б. керувалась і керується вимогами Закону і інтересами громади; не зважаючи, в тому числі, на наявність у декого  депутатського мандату, вона застосовує принцип сплати податку всіма,
- станом на даний момент, як мінімум є питання по ТОВ «Фастів-Автотранс». На засіданні комісії по збиткам, під протокол, депутат, голова земельної комісії Оберемок В.О. заявив, що на його особисте переконання ТОВ «Фастів-Автотранс» не повинен сплачувати податки,  

- з приводу депутатів Кушніра В.П. і Онищука С.М. Вони є користувачами землі на земельній ділянці по вул.Гусєва, 27. Відповідно на даний час, по даній земельній ділянці заборгованість перед міською радою сягає 9 млн.грн. І робота по цій земельній ділянці продовжується. Депутат Кушнір В.П. написав заяву про те, щоб припинити акт постійного користування, оформити землю за  користувачами. На превеликий жаль, із 5 гектарів зараз написані заяви тільки на 3 га, але робота в цьому напряму також триває. Потрібно, щоб сплачували.
- з приводу ПП «Вирій», розуміємо також у кого може бути конфлікт інтересів.

Шум в залі.

Крім того, навіть комісія по «депутатській етиці» вказувала на те, що землекористування депутатом Смірновою М.О. також не відповідає чинному законодавству і рекомендувала привести діяльність у відповідність до чинного законодавства,
· щоб потім не було у когось дорікань, як у депутата Кушніра В.П., що його не попередили про можливість конфлікту інтересів,
- депутат Герасимчук Т.В. щойно казала, що вас не попередили. Є певні образи. Я зараз просто-напросто попереджаю, щоб у даній ситуації дії депутатів не кваліфікувались як тиск на викривача корупції. 

Шум в залі,

- зазначив, що його задача, як міського голови, озвучить це. Кожен з депутатів  усвідомлює цю інформацію, буде приймати сам окремо рішення. Я майже завжди перед голосуванням попереджаю про конфлікт інтересів. Також нагадав депутатам, що в наступних питаннях, в  «Земельні питання» також можуть бути т.с. кваліфіковані як конфлікт інтересів. Моя задача як міського голови зараз просто-напросто проінформувати. Звісно, що ви самі приймаєте відповідні рішення.

Шум в залі.

        Міський голова Нетяжук М.В. запропонував взяти даний проект рішення за основу і проголосувати вцілому.

Голосували поіменно: за основу і вцілому - за - 22, 
проти - --, 
утримались - 4. 
Рішення  прийнято.

       Вийшли депутати міської ради Абрамов А.В., Барановський С.Л.,                 Бабенко О.В.,  Скрипак Л.В., прийшла депутат міської ради Казакова Ю.В. 
       Таким чином в сесійній залі знаходиться 21 депутат міської ради та міський голова  Нетяжук М.В.

СЛУХАЛИ: 	49. Земельні питання.
Доповідач: 
Воскобой О.Л.     - головний спеціаліст відділу раціонального 
                              використання земель виконавчого комітету міської ради,



- запропонувала розглянути земельні питання відповідно до переліку питань, поданих на сесію відділом раціонального
використання земель виконавчого комітету Фастівської міської  ради.  

       Міський голова Нетяжук М.В. поставив на голосування пропозицію – проголосувати «одним пакетом» розділи з 1 по 9 включно, 11, 12, з 14 по 18 включно та додаткове питання «Про погодження розміщення об’єктів електроенергетики».
Голосували: за - 22, 
проти - --,
 утримались - --. 
Пропозицію враховано.

        Міський голова Нетяжук М.В. запропонував взяти проекти рішень розділів 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18,  додаткового питання за основу і проголосувати вцілому.
       Депутати міської ради Кушнір В.П. і Павловський С.П. заявили про конфлікт інтересів і про те, що участі в голосуванні приймати не будуть.

Голосували поіменно: за основу і вцілому - за - 21, 
проти - --, 
утримались - --. 
Рішення  прийняті.

Р о з д і л  10
Про припинення права користування земельними ділянками.

       Депутати міської ради Кушнір В.П. і Онищук С.М. заявили про конфлікт інтересів і про те, що участі в голосуванні  приймати не будуть.
       Міський голова Нетяжук М.В. запропонував взяти проекти рішень даного розділу за основу і проголосувати вцілому. 

Голосували поіменно: за основу і вцілому - за - 20, 
проти - --, 
утримались - --. 
Рішення  прийняті.

Р о з д і л  13
Про надання дозволу на розроблення технічної документації з 
нормативної грошової оцінки земельної ділянки

       Депутат міської ради Павловський С.П. заявив про конфлікт інтересів і про те, що приймати участь в голосуванні не буде.  

Міський голова Нетяжук М.В.:
- запропонував взяти проекти рішень даного розділу за основу.

Голосували: за основу - 21, 
проти - --,
 утримались - --. 
Рішення прийняті.


Голосували по пунктам:
п.1 – ФОП Тузенко В.В. с. Мала Снітинка, вул. Миру (Гагаріна), 115 для будівництва та обслуговування будівель торгівлі (3224984201:01:001:0093) площею 0,0432 га.
Голосували: за - 20, 
проти - --, 
утримались - --. 
Прийнято.

п.2 – Виконавчий комітет ФМР щодо земельної ділянки, яка перебуває в користуванні на умовах оренди в ПП «Вирій» площею 0,2000 га (3224984200:02:002:0124) на території Малоснітинського старостинського округу на кільцевій автодорозі 68км+800м для розміщення та експлуатації об’єктів дорожнього сервісу.

Голосували: за - 15, 
проти - --, 
утримались - --. 
Пропозицію не враховано. 

- запропонував проголосувати за проект рішення даного розділу вцілому в редакції п.1. 
Голосували поіменно: вцілому п.1 - за - 22, 
проти - --, 
утримались - --. 
Рішення  прийнято.

Р о з д і л   19
Про  надання дозволу на розроблення проекту землеустрою 
щодо відведення земельної ділянки в оренду.

       Депутат міської ради Кушнір В.П. заявив про конфлікт інтересів і  про те, що участі в голосуванні приймати не буде.
       Міський голова Нетяжук М.В. запропонував взяти проекти рішень даного розділу за основу.
Голосували: за основу - за - 16, 
проти - --,
 утримались - --.  
Рішення не прийняті.

Р о з д і л  20
Про надання дозволу на розробку технічної документації із 
землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності

       Депутати міської ради Кушнір В.П., Онищук С.М., Павловський С.П. заявили про конфлікт інтересів і про те, що участі в голосуванні приймати не будуть. 
       Міський голова Нетяжук М.В. запропонував взяти проект рішення за основу і проголосувати вцілому. 

Голосували поіменно: за основу і вцілому  - за - 6,
проти - --,

 утримались - 12.  
Рішення не прийнято.

     Далі повернулись до питань порядку денного.

    Міський голова Нетяжук М.В.:
- запропонував питання №№ 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60 розглянути і проголосувати «одним пакетом»,
- зачитав назви питань:
- № 52 – «Про надання поворотної фінансової допомоги комунальному 
                 підприємству Фастівської міської ради «Фастівводоканал»,
- № 53 – «Про затвердження Програми підтримки  державної політики у сфері 
                казначейського обслуговування бюджетних коштів Фастівської 
                міської територіальної громади на 2024-2027 роки»,
- № 54 – «Про введення в штатний розпис Комунального закладу Фастівської 
                 міської ради Фастівський навчально-реабілітаційний центр «Крила 
                 надії» посади водія».
- № 55 – «Про надання згоди Комунальному некомерційному підприємству 
                 Фастівської міської ради "Фастівський міський Центр первинної 
                 медичної (медико-санітарної) допомоги» на  здійснення діяльності з 
                 медичної практики  амбулаторії загальної практики сімейної 
                 медицини в рентген-діагностичному відділенні за адресою: вул. 
                 Глібова,1, селище Борова Фастівського району Київської області», 
- № 56 – «Про затвердження Статуту Комунального некомерційного 
                 підприємства Фастівської міської ради "Фастівський міський Центр 
                 первинної медичної (медико-санітарної)  допомоги"  (код ЄДРПОУ 
                 01107935) у новій редакції.
- № 57 –  «Про надання згоди та прийняття благодійної допомоги у вигляді
                 силових трансформаторів до комунальної власності Фастівської 
		         міської територіальної громади в особі Фастівської міської ради»,
- № 58 – «Про надання згоди комунальному підприємству Фастівської міської 
                 ради «Фастівська житлово-експлуатаційна контора» на передачу 
                генераторів до Харківської обласної державної адміністрації 
                (Харківської обласної військової адміністрації) у якості гуманітарної 
                допомоги».
- № 59 – «Про внесення змін до Програми благоустрою населених пунктів 
               Фастівської міської територіальної громади на 2021-2025 роки, 
               затвердженої рішенням Фастівської міської ради від 23.12.2020 
               № 11-ІV-VІІІ»,
- № 60 – «Про затвердження Програми підтримки Державного професійно-
                технічного навчального закладу "Фастівський центр професійно-
                технічної освіти  на 2024-2025 рр.».
- запитав, чи є застереження, щоб дані питання розглянути «одним пакетом»? 
  Немає,
- поставив дану пропозицію на голосування.

Голосували: за - 22, 
проти - --, 


утримались - --. 
Пропозицію враховано.

- запропонував взяти проекти рішень №№52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60 за основу і проголосувати вцілому.

Голосували поіменно: за основу і вцілому - за - 22, 
проти - --, 
утримались - --. 
Рішення  прийняті.

СЛУХАЛИ:	61.   Про звернення депутатів Фастівської міської ради 
Київської області до Комітету Верховної Ради України з питань правоохоронної діяльності щодо політичних переслідувань Героя-розвідника Романа Григоровича Червінського.
Доповідач: 
Смірнова М.О. 	- депутат міської ради.

        Міський голова Нетяжук М.В. запропонував взяти проект рішення за основу і проголосувати вцілому.
  
Голосували поіменно: за основу і вцілому - за - 12, 
проти - --, 
утримались - 9. 
Рішення не прийнято.

СЛУХАЛИ: 	62. Про внесення змін та доповнень до Регламенту Фастівської міської ради VІІІ скликання.
Доповідач: 
Онищук С.М.	 - депутат міської ради.

Міський голова Нетяжук М.В.:
- поставив на голосування пропозицію депутата Онищука  С.М. - зняти дане питання з розгляду.  
- постійній комісії міської ради з питань регламенту, депутатської етики, забезпечення діяльності депутатів, законності і правопорядку, боротьби з корупцією, зв’язків із ЗМІ, громадськістю та політичними партіями дане питання доопрацювати.

Голосували: за - 22, 
проти - --, 
утримались - --.  
Пропозицію враховано.

       На цьому обговорення питань ХLІХ-ої (49-ї)  сесії міської ради  завершено. 
       Міський голова Нетяжук М.В. запропонував засідання ХLІХ-ої (49-ї)  сесії міської ради восьмого скликання закрити.




Голосували: за закриття ХLІХ-ої (49) сесії - за - 22.
проти - --, 
    утримались - --.
Рішення прийнято.

Прозвучав Гімн України,
вигуки: «Слава Україні!»
 «Героям Слава!»



Міський голова							      Михайло НЕТЯЖУК


Відповідальний секретар сесії				      Роман КУДЬ





